Brugervejledning &
(DK) 21-04-2021
Reservedelskatalog

Vandingsmaskine
GT12

C¢€

Fasterholt Maskinfabrik A/S Telephone: +45 97 18 80 66
Ejstrupvej 22 Telefax: +45 97 18 80 40
DK-7330 Brande E-mail: mail@fasterholt.dk
Danmark Web: www.fasterholt.dk



Indhold

Overensstemmelseserkleering 3
Generel sikkerhed 4
Betjeningsvejledning & Information 4
Produktmeaerkning 5
Symboler 5
Tilsigtet brug 6
Nelson SR150 6
Betjeningsinstruktioner 7
Igangsaetning af Vandingsmaskine 7
Opsaetning af Kanonvogn 10
Opstart 11
Vedligeholdelse 12
Vinterklarggring 12
Fejlfindingsskema 14
Reservedele 38
Slangetromle 38
Chassis 40
Gearkasse 53
Undervogn 57
Pendul Kanonvogn 61
Standard Kanonvogn 71




Overensstemmelseserklasering

EF - Overensstemmelseserklaring
EEC Declaration of conformity

Fabrikant (navn og adresse): Fasterholt Maskinfabrik A/S
Manufacture (name and address):

Adresse: Ejstrupvej 22, CVR: 58 8328 12
Fasterholt TLF: +45 97 18 80 66

By: DK-7330 Brande FAX: +45 97 18 80 40
Land: Danmark E-mail: mail@fasterholt.dk

Web: www.fasterholt.dk

Erklaerer hermed, at fglgende produkt:
Hereby is certified that the following product:

Benavnelse, maerke, type:
Description, ID/mark, type: Vandingsmaskine GT12

Evt. serienr.:
Serial No. if any:

Evt. bemyndigede organ og nr.
Notified body if any:

Evt. EF- typeattest:
EEC-type certificate if any:

Evt. Harmoniserede standarder: EN 908:1999+A1:2009.
Harmonised standards if any: DS/EN/ISO 12100:2011.
DS/EN/ISO 14120:2015.

Er fremstillet i overensstemmelse med bekendtggrelse nr. 693 af 10. juni 2013, der
gennemfgrer EUROPA-PARLAMENTETS OG RADETS DIREKTIV 2006/42/EF om maskiner med

senere &ndringer.
Is made according to the announcement no.693 of 10. Jun 2013 that implements the DIRECTIV 2006/42/EC.

Navn, titel og underskrift af fabrikanten:
Name, title and signature of manufacture:

/W/ ~

Dato/date Underskrift/signature




Generel sikkerhed

INMVIGTIGT!!

Gennemlaes dette omhyggeligt, for De ta-
ger Deres vandingsmaskine i brug!

Betjeningsvejledning & Information

Ved anskaffelse af Deres Fasterholt vandings-
maskine har De sikret Dem en dansk vandings-
maskine af hgj kvalitet, men selv den bedste
maskine yder kun topresultater nar den be-
handles og handteres korrekt.

For at opretholde maskinens overensstemmelse
med EU - maskindirektivet er det ngdvendigt
at anvende originale reservedele. I modsat fald
bortfalder overensstemmelsen, og sikkerheden
er helt pa eget ansvar.

Vandingsmaskinen er udelukkende egnet til
vanding med rent vand fra boring eller vandigb.

Vi ggr opmaerksom pa, at skader, der opstar
pa grund af forkert betJenlng og/eIIer ved uop-
maerksomhed ikke er daekket af garantien.
Fasterholt Maskinfabrik A/S yder kun garanti
pa nye maskiner solgt gennem en autoriseret
Fasterholt-forhandler. Ved enhver konstrukti-
onsaendring, der foretages pa vandingsmaski-
nen, fralaeagger Fasterholt Maskinfabrik A/S sig
ethvert ansvar, ligesom garantien bortfalder.

Fasterholt FM GT12 er en vandingsmaskine af
den stationaere type med oprullende slange
(indtreeksmaskine). Slangetromlen er monteret
pa en drejekrans og udstyret med kanonvogn-
lift, s3 udtraeksretningen kan sendres uden at
skulle flytte maskinen. Der benyttes turbine
som drivkraft til maskinen, og indtraeknipgen
stopper automatisk, nar kanonvognen nar ind
til maskinen.

Maskinen kan fas med undertryksstop gller
overtryksstop. Ved stop for overtryk ma det
sikres, at pumpen enten afbrydes via en pres-
sostat eller kan komme af med vand pa anden
vis, nar maskinen stopper vandingen. Ved stop
for undertryk, skal pumpen stoppes via en
pressostat.

Maskinen ma max. tilfgres et pumpetryk pa 12
bar. Tilradeligt tryk er 7-9 bar.

Ved Iaengerevarende stilstand bgr bade - og +
pol pa batteriet afmonteres.

Sikkerhedsforskrifter/advarsler

Skal maskinen flyttes via offentlig vej, skal
maskinen fgrst tsmmes for vand.

Da der er tale om en maskine til markvan-
ding, hvor der benyttes hgjt vandtryk, er
der risiko for personskader ved uhensigts-
maessig brug. De opgivne advarsler og sik-
kerhedsforeskrifter skal derfor respekteres
og felges ngje.

- Ophold p& maskinen under vanding og
transport er forbudt. (forbundet med livs-
fare)

- Skaermene er monteret for Deres skyld -
lad dem blive pa plads

- Husk efterspaending af hjulbolte

- Under transport pa ujsevn vej/mark skal
man kgre MEGET forsigtigt efter forholdene

- FARE! Undga svejsning i malingsfilmen! I
tilfelde af svejsning skal alt maling fjernes
fra svejseomradet

- Der bgr kun opholde sig én persgn (opera-
tgren) i naerheden af maskinen, nar den er
under transport, under opstllllng 0og under
nedtagning

ADVARSEL: Hvis maskinen er stop-
pet under indtraek, er der spaend i
slangen, og tromlen kan Igbe bag-
laens, nadr koblingshandtaget Igsnes.




Produktmeaerkning

Symboler, der er anvendt i dette produktet

Fglgende symboler er anvendt i dette produkt samt fglgende dokumentation.

ADVARSEL Bliver angivet som en potentielt farlig situation, hvis den ikke
undgaes, kan det medfgre dgdsfald eller alvorlig personskade

SMORING ‘

SM@RING Bliver angivet som i henhold til servicebeskrivelsen

!! ADVARSEL !!

%

H U S K efterspaending
af hjulbolte BRUG DONKRAFT

.1

SERVICEADVARSEL Bliver angivet som en advarselfare ved service

5



Tilsigtet brug

Nelson SR150

1.

2.

Justering:

Veelg den dysestgirelse, som passer bedst til Deres brug og montér den. Ydelseme for
de forskellige stgrrelser fremgar af tabellen nedenfor.

Justér stopanslag pa delcirklen, s& De far den gnskede vandingsvinkel.

Det eneste, man kan justere, er kontravaegten pa drivarm. Ved at flytte kontravaegten frem,
vander kanonen langsomt fra side til side, og hvis man flytter kontravasgten tilbage, vander
den hurtigt. Hvis den ikke vander hurtigt nok, kan der afmonteres bremsefjeder parvis. (Kon-

takt serviceafdelingen).

ADVARSEL: JUSTERING MA IKKE FINDE STED, NAR KANONEN VANDER!
H@JT VANDTRYK - HOLD AFSTAND!

Dysetabel for Nelson SR150 kanon, 21°:

Tryk 18mm 19mm 20mm 21lmm 22mm 23mm 24mm
(Ban) ["mefh | Rad.m) | m¥/h | Rad.m) | m3/h | Rad.m) | m*/n | Radim) | m*/h | Rad.m) | m3/n | Rad.(m) | m*/n | Rad.(m)
35 [ 202 365 [227] 380 [ 254 390 | 280 40 [ 309 415 [341]| 425 | 375 240
40 [ 216 ] 380 [ 243 390 [271| 405 [ 299 | 41,5 | 330/ 430 | 364 | 220 [401| 455
a5 [ 229 390 [ 257 405 [287 | 415 [ 31,7 ] 430 [ 350 aa5 | 386 450 [4a25]| a70
5,0 24,2 40,0 271 41,5 30,3 43,0 334 44,5 36,9 46,0 40,7 47,0 44 .8 48,5
55 | 253 | 415 | 285 430 [ 31,7 440 | 351 255 [ 387 470 |426]| 485 | 470 so00
60 | 265 425 | 298| 440 [ 331 455 | 266 | 470 | 404 | 485 |4a5]| s00 | 490 515
Tryk 25mm 26mm 27mm 28mm 29mm 30mm 31mm
(Bar) m3fh | Rad.m) | m*/h | Rad.fm} | m3*fh | Rad.(m) | m3/h | Rad.fm) | m¥*/h | Rad.[m) | m3/h | Rad.(m) | m3*/h | Rad.[m)
35 | 41,0 450 | 44,8 46,0 | 49,0 | 475 53,3 | 485 37,9 20,0 62,8 21,0 67,8 32,0
40 | 43,8 | 465 | 47,8 48,0 | 52,3 | 490 | 57,0 505 61,9 32,0 67,1 23,0 72,5 24,0
45 | 46,5 | 48,5 50,7 495 555 | 510 | 605 | 52,0 63,7 23,2 71,2 24,5 76,9 36,0
50 | 49,0 | 50,0 | 53,5 51,0 | 58,5 | 52,5 63,8 | 54,0 69,2 33,0 75,1 56,5 311 57,5
55 | 51,4 | 51,0 | 56,1 52,5 61,4 | 54,0 | 66,9 | 55,5 72,6 57,0 78,7 58,0 85,0 58,5
60 | 53,7 | 52,5 58,6 54,0 | 64,1 | 555 69,9 | 56,5 75,8 58,0 82,2 58,5 88,8 61,0
Tryk 32Zmm 33mm 34mm

(Bar) "1m3/h | Raddm) | m¥/h | Radim) | m*/h | Rad.m)

3,5 73,1 33,0 78,7 24,0 84,5 53,0 -

20 [ 781 ] s50 | 842 | s60 | %03 | 570 L

4,5 82,9 27,0 89,3 28,0 95,8 29,0

50 | 874 | 590 | 941 | 60,0 | 10,0 | 605 l m ”E‘ 50”
5,5 91,6 60,5 97.8 61,5 105,95 62,5 1

6,0 95,7 62,0 103,0 63,0 110,6 64,0




Betjeningsinstruktioner

Igangsaetning af vandingsmaskine

1. Maskinen placeres vandret lige ud for udtraeksretningen.

Det er vigtigt, at maskinen star i vatter.
Dette kan justeres med stettebenene bade

for og bag.

L

2. Marken skal veere plan de fgrste 10 m af udtreeksretningen.

3. De 2 hydraulikslanger kobles til traktoren.

Stotteben bag Stetteben for

Til Hydraulisk
drejekrans

v

~h

4. Tromlen drejes i den gnskede retning




5. De to hydrauliske stgtteben saenkes sa langt ned i jorden, at de har godt fat. Er jorden me-
get hard, kan det vaere ngdvendigt at fare dem op og ned et par gange. (Advarsel!! Stgtte-
benene ma ikke haave maskinens hjul fra jorden.)

6. Kanonvognen saenkes automatisk, nar stgttebenene saenkes.

Mzerke indikerer
chassis” placering
til vejtransport

Lés for drejeskammel.
Handtag i denne position|
ved drejning af maskine. Bruges under transport

og ved vanding.

7. Hvis maskinen er udstyret med hgjtryk / lavtryk-funktion, s HUSK altid at trykke start,
inden vippeknappen skiftes til den gnskede stopfunktion.

/




Handtag pa venstre side seettes i udkgrsel. Se nedenstaende billede.

For at fa frit udlgb af vandet fra slangen under udtraekningen, abnes for skydeventilen pa
kanonvognen. Det er derfor vigtigt, at fadeslangen fgrst kobles til maskinen efter udtraek-
ningen.

Ved udtreek skal handtag N

L . For vanding feres handtag
trykkes i pilens retning.

i pilens retning

Gearveelger

Frikoblingshandtag feres i Handtag feres i pilens retning
pilens retning ved udtraek. ved vanding.




Opsatning af Kanonvogn

HUSK ved udtreek af slange, at kanonvognslgft er justeret korrekt. Og husk at sikre, at
maskinen star pa fast bund, ellers kan der fremkomme beskadigelse af kanonvognslgft og
maskine.

Kanonvognen kobles til traktoren, og udtraekningen pabegyndes. Udtraekshastigheden ma
ikke overstige 3km/t.

Hvis vandet ikke er begyndt at Igbe ud af maskinen efter ca. 10 meter, kan man med for-
del stoppe udtraekningen et gjeblik og starte igen.

Det er vigtigt, at kanonvognen traekkes lige ud fra maskinen de fgrste 10 meter af ud-
traekningen, da for store udsving kan bevirke, at kanonvognen ikke kan kgre ind til ka-
nonvognsliften.

ADVARSEL: Slangen ma aldrig traekkes lzengere ud, end der er mindst 2 slange-
vindinger tilbage pa tromlen, ellers vil slangekoblingen beskadiges, nar slangen
traekkes ind. Kgres der i bakket terraen, kan det derfor vaere ngdvendigt med en
hjaelper, eller en advarselslampe, der kan tilkgbes.

ADVARSEL: Er slangetemperaturen over 30 grader fx pga. at maskinen har stdet
i sollys, skal den nedkgles ved gennemstremning af vand, fogr den traekkes ud, da
slangen ellers kan beskadiges. Traek maskinen 2-5 meter ud for at endestopsfg-

leren aktiveres. Dette for at kunne lukke vand igennem.

N&r slangen traekkes ud, er det vigtigt at undgd pludselige opbremsninger/standsninger
med traktoren, da slangen kan filtre sig sammen pa tromlen. Tag i stedet farten langsomt
af og stop.

Hvis slangen bliver Igs pa tromlen under udtreekning, skal tromlebremsen justeres. Hvis
slangen er Igs pa tromlen efter endt udtraekning, strammes denne op med PTO h&ndsvin-
get. HUSK at tage PTO handsvinget af efter opstramning. Handsvinget ma aldrig sidde pa
maskinens PTO-indtag under udtraekning eller under drift. Frikoblingshandtag ma aldrig
lgsnes/saettes i frigear, nar handsvinget sidder pa8 maskinens PTO-indtag, samtidig med at
slangen er i spaend.

N&r udtraekningen er afsluttet, lukkes skydeventilen p& kanonvognen igen.

10



Opstart

1. Indtraekshastigheden tastes ind p& computeren ved hjzelp af piletasterne.

2. Veelg gear ifslge nedenstdende tabel. (Tabel er ogsa i skabet p& maskinen)

Gear Hastighed m/t
1 7 20
2 15 45
3 25 65
4 40 200

1. @nskes forvanding, tastes “PRE” (Forvanding) (markeres i display). @nskes eftervanding,
tastes "POST"” (Eftervanding) (markeres i display).

2. Fgdeslangen tilkobles.
3. Tryk "START".

4. Rben hydranten og start pumpen for vandtilfgrslen. Vandet ma ikke ledes for hurtigt ind i
maskinen pga. luft i maskine, slange og rgr. Det kan give trykstad og tilbageslag i anlaeg
get.

ADVARSEL:

e Hvis slangen er i spaend, nar der kobles ud, kan tromlen Igbe tilbage med stor
kraft.

e Alle gvrige justeringer af maskinen, kanonvogn og kanon ma kun foretages, nar
maskinen ikke er i drift.

Automatisk og manuelt stop

Maskinens indtreek stopper automatisk, nar kanonvognen er trukket ind til maskinen, og
derved pavirker stopbgijlen. Maskinen stopper for enten over- eller undertryk. Maskinen kan
ligeledes standses enten ved pumpen eller ved at trykke p@ "STOP” pa computeren

Ngdstop og sikkerhedsstop

Sikkerhedswiren sikrer, at maskinen vil bringes til standsning ved computersvigt.

Maskinen er forsynet med en fejloprulningsbgijle, som stopper indtraekningen, hvis slangesty-
ret skulle komme ud af justering, og slangen derved filtres. FeJIopruInlngsbeJJIen vil aktivere
stopbgijlen, nar rullen kommer uden for tromlekanten.

HUSK at kontrollere ved fgrste igangsaetning, at fejloprulningsbgijlen og wiren er korrekt ju-
steret.

Kanonvogn og slangestyr

Kanonvognen kan indstilles med forskellige sporvidder. Det ggres ved at Igsne 18seboltene pa
overrammen og treekke benene ud i den gnskede sporvidde.

Hvis kanonvognen under indtraekning ikke fglger samme spor som under udtraekning, kan
centerbolten i styrehjulet Igsnes og hjulakslen forskydes frem og tilbage i den ene side, hvor-
ved styrehjulet drejes.

SIangestyret sikrer, at slangen oprulles korrekt pd tromlen. Safremt sIangen ikke oprulles
korrekt pa tromlen bgr slangestyret justeres. Slangen skal rulles ud, sa der er to t|I tre om-
gange tllbage pa tromlen Slangestyrskaeder afmonteres, og sIangestyr justeres sadan at den
slange, der gar igennem slangestyret, ligger imod den slange der allerede ligger pa tromlen
(Kontakt gerne serviceafdelingen hos Fasterholt Maskinfabrik A/S)

11



Vedligeholdelse

Efter forste treek bgr man:

1. Efterspaende maskinen

Ugentligt:

1. Glidebgsningen pd ig\dgangsrwret til tromlen smgres. Gligebﬂsningen i indgangsbgjningen
til slangetromlen ma ikke smgres mere, end til der opstar en svag trykstigning i fedtsprgj-
ten.

2. Hovedlejer ved tromlen smgres.

3. Slaede for slangestyr smgres. Akslen ma aldrig vaere tor.

4. Bundrulle for slangestyr smgres.

5. Hjul p& kanonvogn smgres.

6. Drejekrans smgres.

7. Tandkrans pd tromle smgres med fedt.

Udover ovenstaende bgr fglgende gennemfgres:

1. Oliestanden i reduktionsgearet skal kontrolleres efter hver 200 driftstimer. Mangler der
olie, benyttes gearolie af typen 80/90 gearolie eller tilsvarende.

2. Lufttrykket i hjulene kontrolleres.

P& maskine: 40psi (2,7 bar)
P& kanonvogn: 45psi (3,3 bar)

Vinterklarggring

Inden frosten saetter ind, skal maskinen vinterklarggres. Kontakt gerne Fasterholt Maskinfa-
brik A/S vedr. vinterserviceeftersyn. Derved undgas ungdige driftsstop i saesonen.

Klarggring omfatter fglgende punkter:

1.

4.

5.

6.

Maskinen og slangen tgmmes for vand med trykluft. Skydeventilen pa kanonvognen &b-
nes. Bemaerk: Butterflyventil SKAL std aben

Sleedeakslerne pa slangestyret indsmgres i fedt.

Kanonen renggres og sprgjtes ind i syrefri olie.
Lufttrykket i hjulene kontrolleres.

Alle bevaegelige dele indsmgres med rustbeskyttende olie.

Batteriet afmonteres og opbevares tgrt og frostfrit, samt fuldt opladet.

Se Fotos pa den naeste side ang. frostsikring.

12



13



Fejlfindingsskema

o

Fejl Arsag L@sning
Tromlestop Fremmedlegeme i turbine Fordaeksel afmonteres, turbinen
renses.
Turbinen ma aldrig drejes med
magt
Koblingshandtag ikke i indgreb Seettes i indgreb
Computersvigt Kontrollér computer
3-vejs-ventil sidder fast Kontrollér 3-vejs-ventil
Computerfejl Batteri fladt Oplades eller udskiftes
Stopcensor/fgler ved stopbgjle Justeres eller udskiftes
aktiveret

Sikring i computer

Udskift sikring

Styringsfejl

Kontakt forhandler eller
Fasterholt Maskinbrik A/S

Fejloprulning

Slangestyr ude af justering

Justér slangestyr

For meget pa tromlen

Kontrollér slangelaengde

Udtraekningsfejl (Lgs slange)

Bremse lgs

Justér bremse

For hurtig stop ved udtreek

Farten sankes over en laengere
distance

Kanonen fungerer ikke

For lavt tryk

Forgg trykket eller skift til mindre
dyse

Sektorstyret gdelagt

Udskift /rep. Stopudlgser

14




15



Funktioner:
Hastighedsregulering
For- og eftervanding

4 forskellige hastigheder pa dellaengder af
banen
Ur
Indstilling af start tid
Stoptid er vist i displayet
Leengde af slangen
Aktuel hastighed
Batteri volt
Laderegulator

Tryksensor
Stopsensor
Hastighedssensor
Motor 1, reguleringsmotor
Motor 2, stopmotor
Langsom start af turbine
Langsom lukning for indlgbet
Vandmangde + spredebredde
Tilkgb:

GSM, SMS beskeder for fiernbetjening.
Analog tryk fgler.

16




Kort Brugervejledning

DEPART
+ ERE- STOP MENU
VOR-
ARRIVEE START
2 POST- oy FROG
HACH-

Flvt maskine:

HASTIGHED 30.0m/t
DOSERING 22 mm
TID 7:28 STOP 7:28

STATUS STOP Sensor

WVzlz hastizhed:

HASTIGHED 30.0m/t
DOSERING 22 mm
TID 7:56 5TOP17:16

STATUS STOF Sensor

HASTIGHED 25.0m/t
DOSERING 26 mm
TID T7:583 5TOP17:58

STATUS ETOFP Sensor

Start og velg herefter FOR- og EFTER Vanding.

HASTIGHED 25.0m/t
DOSERING 26 mm
TID 7:58 S5TOP17:58

STATUS STOFP Sensor

Mazskinen starter:

HASTIGHED 25.0m/t
DOSERING 26 mm
TID g:00 5TOFP15:38

STATUS Wander

-FOE vanding
HASTIGHED 25.0m/t
DOSERING 26 mm
TID 8:02 STOP18:38
STATUS Forvander

-EFTEE. vanding
HASTIGHED 25.0m/t
DOSERING 26 mm
TID 18:20 STOP18:38
STATUS Eftervander
Stop:

HASTIGHED 25.0m/t
DOSERING 26 mm
TID 18:38 STOP18:38

STATUS STOP Sensor

Flyt maskine til en ny bane. Display viser start og stop tid. Traek
slangen ud til banens ende. ( ex 250 m )

Display viser nu stop efter 9t20m. Tryk "+ eller ”’-”’ tast for at
stille hastighed. Hastighed kan andres under vanding.

HASTIGHED er blevet mindre, DOSERING er st@rre og STOP
senere.

Tryk START for at starte, For FOR- og EFTER vanding, tryk PRE-
og POST- vanding henholdsvis.. STOP tid vil blive senere nar
FOR- og EFTER vanding er tilvalgt.

Turbinen vil starte nar vandtrykket forgges, efter lidt tid har
regulatoren fundet den korrekte hastighed. Vanding forsaettes
indtil STOP SENSOR aktiveres ved banens ende.

Hvis der er valgt fovanding, stopper turbinen umiddelbart efter
start og forvanding udfgres. Nar forvandingstiden er slut, starter
turbinen og maskinen andrer status til Vander

Hvis der er valgt eftervanding stopper turbinen ved enden af
banen, nar stopsensor aktiveres herefter startes eftervanding.

Stop sensor aktiveres turbine og vand lukkes. Maskinen er nu
klar til at blive flyttet til en ny bane.

17



Generel brugervejledning

DISPLAY
HASTIGHED 30.0m/t
DOSERING 22 mm

TID 14:10 STOP 7:43
STATUS Vander

ZONE 1 30.0m/t
DOSERING 22 mm
TID 14:10 STOF 7:43
STATUS Wander

DISTANCE 123m
BATTERI 12.8V
LADER OH 0.231a

FOR 0:45 EFTERO:45

TRYE SENSOR ]
STOP SENSOR ]
HASTH . SENSOR 1l

MOT1 0.0A MOTZ2 1.8A

A . HASTIGHED 22m/t
START 0:00
STOF T:43

DRIFTS TIMER 123t

Om 30.0m/t Om

Om 30.0m/t Om

Om 30.0m/t Om

Om 30.0m/t Om
SIGHAL 23

NHETWORE HOME
A: +45123456
B: +45234567

Standard visning

Standard visning, ZONE vanding er tilvalgt.

Tryk tasten MENU 1 gang for visning af menu 2

Tryk tasten MENU 2 gange for visning af menu 3

Tryk tasten MENU 3 gange for visning af menu 4

Tryk tasten MENU 4 gange for visning af menu 5

Tryk tasten MENU 5 gange for visning af menu 6
(Kun hvis GSM er valgt)

Nar tegner [l vises i display, betyder det at den pagaeldende funktion er ON

18



Standard menu:

HASTIGHED 30.0m/t Standard visning
DOSERING 22 mm
TID 14:10 STOP 7:43
STATUS Vander

HASTIGHED Hastighed. Kan altid andres under vanding ved brug af "+’ og "’-”’ taster.

ZONE Aktuelle zone 1..4, med tilsvarende hastighed. Hastighed kan ikke sendres. ( Zone Aktiv )

DOSERING Dosering er beregnet ud fra hastighed og konstanter og viser der aktuelle antal mm for van-
dingen. Nar HASTIGHED gges, bliver DOSERING mindre. ( Konstanter 11 og 12)

TID For at indstille tiden: Seet HASTIGHED til 11.1 m/t, og tryk PROG taste 3 + 1 gange, til display
viser <CONST 1 TIME>, sa kan tiden stilles med "+ og "’-” taster. Nar batteriet har vaeret
afbrudt viser uret 0:00 indtil det bliver stillet pany.

STOP Tiden hvor vandingen er faerdig incl. for- og eftervanding. Er uret ikke stillet og viser 0:00 er
det den totale vandingstid der vises.

STATUS Status for vanding ex:

< Stop Sensor >
< Vander >
< Forvander >
< Eftervander >
< LAVT tryk >
Se forklaring i STATUS kapitelet.

Hvis display viser: LAV BATTERI istedet for HASTIGHED, er batteri speendingen under 11.8 V og batteriet skal opla-
des.

MENU 2
DISTANCE 123m
BATTERI 12.8V
LADER ON 0.2314
FOR 0:45 EFTERO:45
DISTANCE Leengden af den udtrukne slange. Leengden kan aendres umiddelbart efter tryk af PROG taste
3 gange, ved brug af ”’+"” og '~ taster.
BATTERY Batteri spaending.
LADER ON Viser nar batteri bliver oplades af solcelle.. Batteriet bliver ladet, nar speendingen er under
14.0 volt.
FOR Viser forvandings tid.
EFTER Viser eftervandings tid.

For- og eftervandings tid kan a&ndres umiddelbart efter tryk af PRE- eller POST- taste, ved
brug af ’+’ og ”’-”’ taster.

19



MENU 3

TRYE SENSOR
STOFP SENSOR
HASTH. SENSOR | |
MOT1 0.0A MOT2 1.

TRYK SENSOR

Viser at trykket er hgjt nar blok er taendt. Maskinen kan kun kgre nar trykket er hgijt. Er der ikke monteret tryk
sensor ( Maskindata 14 = 0 ), keérer maskinen uanset tryk status.

E--

Maskinen kan monteres med analog tryksensor. Sensor skal forbindes ifglge diagram. Funktioner for tryksensor,
bortset fra visning af tryk, er de samme som ved digital tryksensor. Der er konstanter vedrgrende tryksensor type.
Ligeledes er setpunkt og hysterese valgbart for den enkelte maskine.

TRYE 6.21
STOP SENSOR [ |
HASTH.SENSOR | N |
MOT1 0.0A MOT2 0.0A

Viser trykket i [BAR] (00.0) eller [PSI] (000). Trykket er hgjt nar B er teendt.
Maskinen kan kun kgre nar trykket er hgijt.
Er der ikke monteret tryk sensor (Maskindata 14 = 0), kgrer maskinen uanset tryk status.

TRYE —-—.-
STOF SENSOR B
HASTH. SENSOR N |
MOT1 O.0A MOT2 0.0A

STOP SENSOR

Viser at magnet er ud for stop sensor, nar blok er taendt.
Maskinen kan kun starte nar magneten er ud for stop sensor.
Stop sensor har 3 funktioner:

1. Reset distance.

2. Eftervanding.

3.  Stopper pulser til regulatormotoren.

HASTH. SENSOR
Til test af hastighedssensor, blok er kun taendt, nar magnet passerer fgler.
MOT1, MOT2
Viser den aktuelle strgm til motor. Nar stremmen overstiger 4.5 A. stoppes motor.
Hvis strgm overstiger 4.5A , og ventil ikke er i den yderposition, kan der veere en blokering i ventilen.

20



MENU 4

A HASTIGHED
START

STOP

DRIFTS TIMER

22m/t
0:00
7:43
123t

A. HASTIGHED Viser den aktuelle hastighed. D.v.s. den hastighed maskinen kgrer nu. Den kan bruges til at
finde, hvor hurtigt maskinen kan kgre. Den aktuelle hastighed kan afvige lidt fra den ind-
stillede, seerlig i starten. Dette betyder ikke noget, da regulering sgrger for at gennemsnits
hastigheden inden for 10 meter er korrekt.

Start forsinkelse af maskine. Start tid af maskine kan forsinkes med op til 24 timer. For at

START indstille start tiden, tryk PROG taste 3 gange og tiden kan indstilles ved brug af "'+ og "’-”
tasterne.

Tiden hvor vandingen er faerdig ved forsinket start.

STOP

DRIFTS TIMER Viser hvor mange timer maskinen har kgrt, siden elektronikken startede fgrste gang.

MENU 5

Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

Denne menu er for vanding med forskellige hastighed pa zoner af banen.

Tryk PROG tasten

3 gange for programmering af zoner.

Se senere kapitel for detaljer..

21



MENU 5

SIGHAL 23

HETWOEE HOME
A: +45123456
B: +45234567

SIGNAL GSM signal styrke.
NETWORK GSM netveert

A: Fgrste nummer pa "SMS” listen.
B: Anden nummer pa ’SMS” listen.

Se GSM kapitel for detaljer..
START:

Turbinen kan kun starte, hvis magneten er ud for endestopsensoren (eller endestopsensorerne). Se 3. menu for
kontrol af STOP SENSOR. Nar der trykkes pa tasten START, abnes fgrst for vandet. Dernaest lukker regulatorventilen
for omlgbet uden om turbinen. (Turbinen starter). Hvis endestopsensoren ikke er pa plads, kan der kun abnes for
hovedventilen, som straks lukker igen. Bruges hvis man vil fjerne trykket fgr fadeslangen afmonteres ved hydranten..

UDSATTELSE AF STARTTIDSPUNKTET

Tryk fgrst STOP tasten for at lukke for tilfgrsel af vandet. Tryk derefter MENU tasten 3 gange og PROG 3 gange. Start-
tiden kan stilles ved brug af "+’ og "’-”’ tasterne. Til sidst kan for- og eftervanding vaelges. Afslut med tryk pa MENU.
Info: Uret kan kun stilles fremad.

STOP:

Nar magneten fjernes fra endestopsensoren stopper turbinen, og hovedventilen lukker for vandet (Abner for vandet
ved undertryk). Hvis eftervanding er valgt, stopper indtraekket, nar magneten fijernes fra sensoren, og efter eftervan-
dingstiden lukkes hovedventilen. Nar der trykkes pa STOP tasten, stopper turbinen straks, og hovedventilen lukker
for vandet, uanset om der er valgt eftervanding

OVERVAGNING:

Program Regn har indbygget et system for overvagning. Overvagningen trader i funktion hvis maskinen, af en eller
anden grund, har vandet pa samme sted laengere end en specificeret tid. Denne tid er fabriksindstillet til 20 minutter.
Seettes tiden til 0 er der ingen overvagning. (Se konstanter side 17 for indstilling af tiden for overvagning). Hvis over-
vagning af hastighed under 50%, af forvalg, @nskes, vaelges hastighed overvagning, sammen med overstaende tid.

HASTIGHED:

Hastigheden indstilles med ved brug af ”+” og tasterne. Fgrst teelles op med 0,1 m/t. Efter 10 trin taelles op med
1 m/t. Hastigheden kan nar som helst a&ndres under vandingen.. £ndres hastigheden under vandingen, vil dosering
og tiden for resten af vandingen straks beregnes pa grundlag af den nye hastighed.

7 0

22



FORVANDING:

Hvis der gnskes forvanding trykkes pa tasten PRE- Forvandingstiden beregnes som 8 x tiden for at kgre 1 m ved den
aktuelle hastighed. Konstanten kan andres individuelt til for- og eftervanding. (Se konstanter). Hvis der er valgt
forvanding, kgrer maskinen ca % m frem hvorefter maskinen stopper og star stille sa laenge der er forvanding. | menu
2 kan aflaeses antal minutter, der er tilbage af forvandingstiden. Hvis forvandingen gnskes ophaevet, trykkes tasten
START. Herved ophaeves bade for- og eftervandingen, og turbinen starter.

EFTERVANDING:

Hvis der gnskes eftervanding trykkes pa tasten POST- Eftervandingstiden beregnes som 8 x tiden for at kgre 1 m ved
den aktuelle hastighed. Konstanten "’8” kan andres individuelt for for- og eftervanding. (Se konstanter side 17). Ef-
tervanding starter nedteelling ndr magneten fijernes fra stopsensoren. Ndr stopsensoren aktiveres, stopper turbinen
og eftervandingen telles ned (se menu 2). Nar eftervandingstiden er gaet, lukkes for hovedventilen. (Abnes ved an-
leg med stop for undertryk). Ved maskiner med mekanisk endestop: Turbinen stopper, nar stopsensoren aktiveres.
Efter eftervandingstiden starter turbinen, og maskinen kgrer til det mekaniske endestop. Ved tryk pa START annulle-
ret eftervanding. Hvis konstant nr. 8, tidlig stop, er valgt, vil maskinen stoppe nar den nar den valgte distance.

PROGRAMMERING AF 4 FORSKELLIGE HASTIGHEDER:

Slangen skal vaere trukket ud fgr programmeringen, sa computeren kender antal meter pa vandingsbanen. | det fgl-
gende eksempel er det forudsat, at den udrullede slange er 400 m. Tryk tasten PROG 3 gange og displayet vil vise:

400m BU.Emft Om
0Om 30.0m/t 0Om
0Om 30.0m/t 0Om
0Om 30.0m/t 0Om

Den gnskede hastighed kan nu veelges, her 25.0 m/t, tryk derefter PROG tasten og display vil vise:

400m 25.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

Den gnskede distance kan nu veaelges, her 300 m, tryk derefter PROG tasten og display vil vise:

400m 25.0m/t 300m
300m BG.Emft Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

Nu er den fgrste zone programmeret, anvend procedure til alle 4 zoner. Zone 4 ender automatisk pa 0. Nar zone 4 er
programmeret, tryg igen pa tasten PROG og displayet vil vise:

SLET TEYE MENU
GEM TEYE PROG

Hvis der er trykket PROG er programmet gemt, og vandingen vil blive udfgrt efter dette program.
Hvis der er trykket MENU er programmet slettet, og hastigheden er den samme for hele vandingsbanen.

23



STATUS

**VANDER**

VANDER

LAVT TRYK

STARTER

START TELE

START TIMER

START PRESS

START AFVIST

STOP BRUGER

STOP TELE

STOP SENSOR

STOP DIST

STOP FORSINK

STOP AFVIST

STOP OVERV

LAVER TRYKF

FORVANDER

EFTERVANDER

Status linie i display

Maskinen er ikke startet, alligevel kommer der hastigheds signaler og den prgver at holde den valgte
hastighed.

Maskinen vander og virker efter hensigten.

Vand tryk er lavt. Handling individuel efter konstanter og maskine data.

Bruger har trykket START taste, og start sekvens udfgres.

Maskinen starter efter modtagelse af SMS

Maskinen afventer start forsinkelse. (Se menu 4).

Maskinen udfgrer start efter tryk stigning. Maskinen anvender tryk niveau til at starte anden maski-
ne pa jordledningen.

Bruger trykker STOP taste for at blokere TRYK og SMS start.

Bruger har trykket STOP og maskinen er stoppet.

Maskine har modtaget SMS med STOP og er stoppet.

Maskine er ved ende og er stoppet af STOP SENSOR.

Maskine er kommet til distance for stop. (Se konstant for tidlig stop)

Maskine er ved ende, men venter xx sekunder med at udfgre stop sekvens.

Bruger trykker START taste for at blokere SMS stop.

Overvagning har stoppet maskinen. Maskinen har ikke bevaeget sig i xx minutter. (Se konstant for
overvagning).

Maskine laver trykfald for at stoppe hoved pumpe. Efter 2 minutter lukker ventil for at forebygge
tgmning af jordledning.

Maskinen udfgrer forvanding.

Maskinen eftervander.

24



Der er forskellige konstanter, som kan @&ndres af brugeren.
Disse konstanter vil vaere gemt i mange ar, ogsa selv om batteriet bliver afmonteret.

Programmeringsprocedure:

Hastigheden indstilles til 11.1 m/t for at fa adgang til konstanterne.

Tryk tasten PROG 3 gange hurtigt efter hinanden for at fa adgang til at eendre konstanterne.

Ved efterfglgende tryk pa PROG tasten tzelles frem til den konstant, der gnskes a&ndret.

Ved tryk pa ’+”’ og ”’-" kan konstantens veerdi &endres.

Tryk pa tasten MENU for at gemme og displayet gar tilbage til normal.

Hvis der ikke trykkes pa tasten MENU gar displayet tilbage til normal efter 1 minut og &endringen gemmes ikke.

KONSTANTER

Konst | MNote| Fabr.| DMin | Max Beskrivelze
fr. indst.| Verdi| Veerdi
0 100 - -| Velg 111 for at komme til maskine data
1 00:001 00:00( 23:59( Uret stilles
2 g 1 13| For vanding
3 2 1 13| Efter vanding
4 20 0 99| Overvigningstid [minutter] ( 0 = ingen overvgning )
5 2 1 15| 1 Engelsk, 2 Dansk 3 Tysk, 4 Franzk, 5 Hollandsk,
6 Svensk, 7 Spanslc. 8 Ttaliensk, 9 Polsk, 10 Japansk
11 Ungarsk
6 0 0 2| 0 = Stop for hajt tryk, Langzom lukning
1 = Stop for lavtryk, ventil &bner og lukker igen efter 3 minutter
2 = Stop motor afbrudt
7 - 0 1000 Slange l=ngde [m], hvis lzngden er blevet zlettet.
2 0 0| 1000 Tidlig stop [m]
{ * Denne funktion udferes kun ved valg af eftervanding *)
9 0 0  1000| Eftervanding for stop [m]
10 0 0 1000 Distance for alarm [m] ( 0 = ingen alarm )
11 40 5 120| Vandmengde [m3/t]
12 60 i 100| Afstand mellem baner [m]

Indstil Konstant nr. 0 til 111 for at indstille maskine data.
Tryk herefter PROG og maskine data vises.

25



MASKINE DATA

Maskindata
Nummer

blinkende tal

Mulig
indstilling

Data for

110 mm

Data for

125 mm

0

Slange la&ngde

0 -1000m

Bruges ikke

Bruges ikke

=

Slange diameter

40 - 200 mm

110

125

Slangetromle indv. Diameter

500 - 3000 mm

Bruges ikke

Bruges ikke

Antal vindinger slange pr. lag.

5.00 - 30.00

15

12,80

Stor tandhjul pd slangetromle

50 - 1000

Bruges ikke

Bruges ikke

Lille tandhjul p& gearkasse

5-40

Bruges ikke

Bruges ikke

Antal magneter

1-20

Bruges ikke

Bruges ikke

Ovalitet i forhold til 100%

0.70 - 1.00

0,85

0,85

Laengde af ferate puls til stopventil

0 - 45 sek.

3

3

V| | N|J|a|lUO| | W|N

Laengde af efterfglgende korte impulser til stopventil

0 - 300 m/sek.

160

160

[y
o

Tid mellem korte pulser til stopventil

1 - 5 sek.

[y
[

Antal korte pulser til stopventil

0 - 250

100

100

[y
N

Mekanisk stop (med kun 1 motor)
Elektrisk stop
(lukket lavtryk) selv om pressostaten registerer lavt tryk

0
1

13

Laengde af puls til regulatormotor ved opstart
(Oliepumpe Motor 1)

26.1-0.9 sek.

4,5

4,5

14

Pressostat ikke tilsluttet

Pressostat tilsluttet (til start/stop) eller Radiostart

Pressostat monteret: (kan bruges (kun til start)

ved 2 maskiner pd samme anlag Autostart med speciel pressostat.)

15

Laengde maskinen kgrepr. puls: 0 = Kgrer efter formlen
FM4300 & FM4300H = 73,5 mm ( 2 magneter )
FM4300 & FM4300H = 38,8 mm ( 4 magneter )

FM4400 & FM4400H = 46,2 mm ( 4 magneter ) Gl. Bagtgj
FM4400 & FM4400H = 46,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM4500 & FM4500H = 85,0 mm ( 2 magneter )
FM4500 & FM4500H = 42,5 mm ( 4 magneter )

FM4550 & FM4550H = 46,2 mm ( 4 magneter ) Gl. Bagtgj
FM4550 & FM4550H = 46,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM4800H = 43,3 mm ( 4 magneter ) Gl. Bagtgj
FM4800H = 46,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM4900H = 103,0 mm ( 2 magneter )
FM4900H = 51,5 mm ( 4 magneter )
FM4900H = 46,8 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM5500H = 47,0 mm ( 4 magneter )

FM5500H = 47,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj
62.5 = Nar den kgrer med rulle 80 [mm]

0 = Kgrer efter formel ( M. data nummer Oto 7))

0-160,0 mm

0-160,0 mm

0-160,0 mm

16

Hastigheds sensor
0 = Rund sensor til rulle
1 = Dobbelt sensor

17

Abning af indlgbsventil
0 = Hurtig &bning
1 = Langsom &bning

18

Pressostat
0 = Indigb forbliver dben ved lavt tryk
1 = Indlgb lukker ved lavt tryk

19

Forsinkelse fra stop sensor til turbine stopper (sec)

26




MASKINE DATA

40 [i] 0 2 Amnalog Preszostat
0 = Digital Pressostat
1 = Analog Pressostat — Display enhad [BAR]
2 = Analog Pressostat — Display enhad [PSI]
41 030 |0 500 | Spendmgs Offset [V]
3 020 |0 500 | Spzndmgs Forstzrming [V]
43 35 0 250 | Tryk Setpunkt 0.0 -25.0 [BAR]
Tryk for Off— Om
44 2 02 250 | Tryk hysterese 0.2 — 250 [BAR] #

Setpumlet - 0_3¥hy=tereze for Off
Betpumldt + 0.5 *hysteraze for On
Fabriks Indstilling 0.2
+ J4BAR=0f
* SABAR=0On

27




Program Regn kan indstilles til 2 forskellige typer af sensorer.
Se maskine data #16 Sensor

Den ene er en rund sensor med indbygget 4 sensorer, og ma kun benyttes til rulle med 1 magnet. Nar batteriet til-
sluttes, vil displayet i 2 sekunder vise: VERSION n.nO.

Den anden er en firkantet aflang sensor med indbygget 2 sensorer. (dobbelt sensor) Denne benyttes til aftastning pa
ruller med mere en 1 magnet og til skiver med fra 1 til 20 magneter. Nar batteriet tilsluttes, vil displayet i 2 sekunder
vise: VERSION n.n1.

Kabeltilslutning

Donble sensor. Found senzor
Program Fegn 10 version n.nl = dobbelt sensor Program Fegn 10  version n.al = rund sensor
Kabeltilslutning Kabeltilslutning
1 +Batten Brm 12V 1 +Batten Brmm 12V
2 - Baften Bla 21 - Baften Bla
3+ Bol Panel Brun 3+ %ol Panel Brun
4 - 5ol Panel Bl 4 - 3ol Panel Bla
5 Motor 1 Hastighedsregulering 5 Motor 1 Hastizhedzregularnng
6 Motor 1 Hastighedsregulering 4§ Motor 1 Hastizghedsregularng
7 Hastighedsszensor] Bl3 # 7 Hastigheds zensor Bla
8§ Hastipheds zenzor 1 Sort * 8 Hastigheds zensor  Sort *
% Hastigheds sensor 2 Gul/Grem * S Hastigheds sensor GulGrem  *
10 Hashgheds sensor 2 Bnm ¥ 10 Hasbgheds senser  Brnm
11 Stop sensor Bl3 eller Brun 11 Stop faler Bl3 eller Brun
2 Stop sensor Bl3 eller Brun 12 Stop fislar Bl eller Brun
13 Motor 2 Stopmotor 13 Moptor 2 Stopmotor
14 Motor 2 Stopmotor 14 Motor 2 Stopmotor
15 Pressostat Bl eller Brun 15 Pressostat BlA eller Brun
16 Pressostat Bl3 eller Brun 16 Pressostat Bl eller Brun
17 BIP - 17 BIP -
18 BIP + 18 EIP +
¥ Hhas distancen teller den forkerte vej, skal ¥ Huis distancen taller den forkerte vaj, skal
hastighedssensoren vendes aller sensor 1-1 ombrites lednmzeme til klenume B og @ ombrites
med sensor 2-2
Program Rain 10 6 Pol Connector
19+ G5M Brun +H12V
20-GEM (-Tnk) BlE  (Grem)
n
)
25+ Tk Brun 2V
24 Tryk Signal Huad 03V
Teknisk data

Dimension (h*b*d) 170*140*100 [mm]

Spaending 10-15V dc

Strgm 6 mA (Hvile) 30 mA (med GSM)
80 mA (med lys)
5A motor maks. strgm

Sikring 5A Fast




Fejlifinding:
?

Turbinen starter ikke, nar der trykkes START

Svar:

Magneten ved stopsensoren er ikke pa plads, eller fgleren eller kablet til fgleren er beskadiget.

Stopfaler: Maerket M skal vaere fremme, nar magneten er pa plads, og vaek nar magneten fjernes. Se menu 3.
Et beskadiget kabel kan samles i en epoxystgbt samling eller med krympeflex med lim.

Men da sensorerne er mere fglsomme end telefonkabler i jord, ma samling af kabler anses som en ngdlgsning.

Er der monteret pressostat, skal der vaere tryk pa vandet. Maerket m skal veere fremme, nar der er tryk.

?
Ingen tal i displayet.

Svar:

Batteriforbindelsen afbrudt. Sikring inde i kassen kan vaere sprunget. Sikringen springer, hvis batteriet tilsluttes for-
kert.

Der er fra fabrikken en ekstra sikring pa en enkelt sikringsklemme pa printpladen.

Sikring 5A. Batterspaending 12V. Se menu 2.

?
Uret star pa 00:00

Svar:
Har stremmen vaeret afbrudt, nulstilles uret. Slut-tiden er da antal timer og minutter til vandingen er ferdig.
Se side 15 om indstilling af uret.

?
Antal meter teelles ikke korrekt og hastigheden er ikke korrekt.

Svar:

Bliver hastigheden malt med en rulle, der Igber pa slangen, ma det undersgges om rullen Igber let eller om den i
visse situationer ikke ligger ordentlig til pa slangen. Det ma ogsa undersgges, om rullens sensor med kabel er i orden.
Se menu 3 hastighedssensor.

De 2 marker m ® skal under udtraekket teende i fglgende orden fra hgjre: Den fgrste taender, dernaest den

anden, den fgrste slukker, dernaest den anden. Under indtraekket i modsat raekkefglge.

?
Der er kun talt maske halvdelen eller maske 2/3 af den reelle laengde.

Svar:

Stopbgjlen med magnet for stopfgleren kan maske have hoppet, sa magneten er blevet fiernet et gjeblik fra stopsen-
soren. Derved nulstilles taelleren. Eller en slangevinding har vaeret sa Igs, at det har pavirket bgjlen for fejloprulning.
Det er som regel det samme som pavirkning af stopbgjlen, og giver det samme resultat.

Selv om meterne ikke er i hukommelsen, vil vandingen alligevel forega med den valgte hastighed, og maskinen
stoppe som normalt. Der vil dog veere afvigelser, hvis hastigheden males pa en skive pa gearet, og beregningen sker
pa baggrund

af formler indsat i MASKINDATA. Det er pa grund af, at elektronikken da ikke ved hvilket

slangelag, maskinen kgrer pa. Endelig kan meterne sattes ind manuelt.

Se side 21. KONSTANT nr. 7

29



Kombination af de forskellige konstanter:

Med konstanterne fabriksindstillet vil maskinen altid kunne kgre. Der er dog forskellige forhold fra gard til gard
og fra maskine til maskine. Mange gnsker vil kunne imgdekommes ved &ndring af konstanterne.

1. Langsom opstart af turbinen. Maskindata nr. 13 stilles som indledning til omkring 2-4.

Det bevirker, at ventilen for hastighedsregulering kun lukker til omkring halvt, hvorefter den fortsatte lukning foregar
stepvis,

indtil indtreekshastigheden nar den indstillede hastighed. Der kan sa finindstilles saledes, at ventilen fgrst lukker til
det punkt,

hvor turbinen begynder at kgre, og derefter lukker stepvis til den indstillede hastighed er opnaet..

2. Langsom &bning for indlgbet. Maskindata nr. 17 stilles til 1.
Abning for vandet vil da ske stepvis

3. Kun en motor for hastlghedsregulermg Maskindata nr. 12 stilles til 0
Eftervanding sker da ved, at turbinen stopper, nar magneten ved stopsensoren pavirkes. Nar eftervandingstiden
er udlgbet, starter maskinen igen og kegrer til det mekaniske stop.

4, Opstart af nr. 2 maskine nar nr. 1 stopper. Maskindata nr.12 stilles til 0

Med pressostat monteret pa begge maskiner stilles pressostaterne mellem maskinernes drifttryk og
pumpepressostatens stoptryk. F.eks kan drifttrykket vaere 6 bar og pumpestoppet 9 bar. Pressostaten pa
maskinerne stilles da til 7.5 bar. Nr 2 maskine vil da starte op, nar langsom lukning pa den fgrste maskine kommer til
det punkt, hvor trykket i jordledningen nar 7.5 bar. Veer opmaerksom p3, at hvis markernes hgjdeforskel er for stor,
kan de ngdvendige trykforskelle,

pressostaten ma stilles til, blive for stor.

5. Skal maskinen stoppe pa grund af lavt tryk og med pressostat monteret. Konstant nr 6 stilles til 1 og
Maskindata nr. 12 skal stilles til 2.

Det betyder at stopventilen abner i stedet for at lukke, hvis ledningsforbindelsen til stopventilen er den samme..

Efter 2 minutter lukke den igen, da man ellers ikke kan opna tryk ved start. Nar maskindata 12 er indstillet til 2 abner

ventilen kun i forbindelse med stopfgler, stopknap og overvagning. Men ikke nar pressostatens kontakt afbrydes.

30



Funktioner Modem
Nem montering pad PR10-12
Lavt strgmforbrug e Dual-band 850/900/1800/1900MHz
Total 10 mA forbrug, PR10-12 og GSM-2G e GPRS multi-slot class 12/10
Synlig LED for Status e GPRS mobile station class B
e Compliant to GSM phase 2/2+
Leveres med - Class 4 (2 W @850/900MHz)

Antenne med 2 meter kabel.

Tilbehgr til montering - Class1(1W @1800/1900MHz)

e Temperatur omrade:-40°C ~85°C

31




GSM

GSM-2G er et GSM modem lavet til PR10-12.

Maskine kan startes, stoppes eller forespgrges om status, ved at sende en SMS.

Kommandoer
Start Starter maskine.
Stop Stopper maskine
Speed ### Indstil gnskede hastighed 3..400 m/t
Status Returnerer den aktuelle maskin status.
SMS kan skrives med sma-. store- eller blandede karakterer.
Hvis du ringer til modem, fra en GSM telefon, vil du modtage en SMS med Status
Status
HASTIGHED 30.0m/t SMS, afsendt fra maskine indeholder diverse information.
DOSERING 22 mm
TID 14:10 STOP 18:16
STATUS VANDER
DISTANCE 123m
BATTERI 12.8Vv
LADER ON 0.231A
SMS sendes ved:
LAVT TRYK: Maskinen er stoppet pga. manglende vandtryk.
STOP SENSOR: Maskine er naet til ende og er klar til ny bane.
STOP TELE: Maskinen er blevet stoppet med en SMS
STOP DIST.: Maskinen har ndet distance for stop. (Konstant 8)
STOP OVERV.: Overvagning har stoppet maskinen. Maskinen har ikke bevaeget sig i

xx minutter. ( Se konstant for overvagning ).

32



Hvordan startes systemet:
Afbryd strgmmen fra batteriet til elektronikken,.

Indseaet SIM kortet i en almindelig mobil og skift pin koden til 1111.
Prgv at sende og modtage en SMS for at se om SIM og konto virker efter hensigten

Bemaerk, SIM kort SKAL understgtte 2G. Nogle operatgrer understgtter ikke 2G.
Monter modem med de medfglgende gevindstaenger.

Indsaet SIM kortet i modem enhed.

Tilslut batteri og indstil maskin data #30

0 Ingen GSM

1 Anvend GSM, Alle tele numre kan anvendes, ingen indstilling af hastighed
2 Anvend GSM, Kun de numre der er oprettet pa SMS liste, kan anvendes.

Se kapitel for indstilling af data.
HASTIGHED 11.im/h
DOSERING 22 mm
ID 14:10 Stop 7:43
M.DATA 30 1

Efter ca. 30-45 sekunder skulle modem veere forbundet til GSM netveerket.

Signal styrke, 0 - 31. og netveerk ses herefter i display menu #6
SIGNAL 23 Signal styrke pa 10 eller derover er en stabil forbindelse.
NETWORK HOME Signal styrke pa 99 indikerer at der ikke er signal.
A: +45123456 -Manglende antenne
B: +45234567 -Meget darligt signal

33



Modem har LED der viser status.

Grgn

Slukket Off

E - Sggning af net
PROGRAM RAIN - Ingen SIM kort i modem
- Forkert PIN kode

- Intet GSM net tilstede

STANDBY
(registeret pa net)

Forbindelse(TALER)

Nar der modtages en SMS viser Display:

Modtager SMS
#: +45123456
Status

Nar der sendes en SMS viser Display:

Sender SMS

Maskinens status.

Status Vander

LED

Blinker hurtigt

Blinker langsom

On

Modtager en SMS, Afsenders telefon nummer og 40
karakterer af besked. Alle SMS kan modtages,
men kun kendte kommandoer accepteres.

§: +45123456 Sender en SMS, Modtagers telefon nummer og




35



Reservedele




Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benavnelse Bemeaerkninger
1 36000151 1 Rustfri bgsning
2 624101 1 O-ring ved rustfri bgsning
3 1115150100 1 Lasering Udv. 3100
4 1010490-2 2 Leje for 100mm centerrgr
5 2008518 1 Tandhjul slangetromle
6 2008565 2 Tromleafskarmning
7 2007108 1 Spandeplade
8 2008333 1 Tandhjul
9 16000025 2 | Tromleafskaermning (med buk)
10 2008433 1 Slangetromle
11 030516030 2 Indv. 6-kant 16x30 Al
12 022212040 16 M12x40 Szaetbolt
13 763912 32 M12 Riplock
14 044012 16 M12 Lasemgtrik
15 067263019 49 Selvborende skrue 6,3x19mm

37







Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaeerkninger
1 2009543-1 1 Stor Afskaermning
2 2008141 2 Nederste Skarm
3 2008140-1 2 Bagerste Sideskarm

39







Pos. Nr.| Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaerkninger
1 2008418 1 Lift
2 35000140 2 Kaede for lift
3 2000577 1 Fod for stgtteben Hgjre
4 2000408 1 Fod for stgtteben Venstre
5 04000880 4 Aksel for cylinder
6 700030 8 Lasering udv. 30
7 550000 2 Cylinder
8 121005BKO06 4 Vinkel 3/8
9 1007505 8 12mm omlgber
Hydraulikrgr 2 laengder
10 35000342 4 Samme varenr. 600mm
Bare forskellige laengder 340mm
11 2009229 2 Hyd. Slange 1925mm
12 1007514-1 3 Svejseplade for slangeholder
13 1007514 3 Slangeholder @16x16
14 661323 2 Traekfjeder
15 2008447 1 Daekplade for krydssporaksel
16 40000870 2 Strammespindel
17 40000665 2 Teleskop for lange stotteben
18 15000105 2 Langstgtteben
19 552037 2 Dobbelt rgrholder 318x@318

41




42



Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaerkninger
1 1008485 2 Holder for stgttergr
2 2008427 1 Stotteror slaede
3 2009542 1 Stoparm komplet H
4 2008414 1 Stopbgijle
5 2008398 1 Aksel for arme for stopbgijle
6 2008431 1 Krydssporsaksel
7 761289 2 Stileje
8 2009540 1 Stoparm komplet V
9 2008897 1 Arm for stoparm og magnet
10 1009875 1 Fgringsmuffe
11 1001290-1 1 Kaadehjul 3/4 19T
12 033010020 2 M10x20 Indv 6-kant
13 761286-2 2 Haette for smgrenippel
14 761286 2 Smgrenippel
15 761329 4 Lasering Indv @60
16 761293 2 Bgsning
17 761282 1 Fgringsmuffe med bgsninger
18 701040 1 Lasering Indv @40
19 761284 1 Planskive
20 761283 1 Fgringsaksel (Lus)
21 34000055 2 Bundrulle
22 021016180 2 M16x180 Stilbolt
23 34000047 2 Bgsning for baererulle
24 2009546 1 Hovedplade
25 763916 2 M16 Riplock
26 040416 2 M16 Stalmgtrik
27 661323 1 Traekfjeder







Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benavnelse Bemaerkninger
1 2008441 1 Modholdsbgjle
2 2009284 2 Vinkel Strammebeslag
3 31000050 2 Gevindstang Fejlbgjle
4 661545 2 Traekfjeder
5 631109 2 Flangepakning
6 1009328 2 Flange med HK-Baager
7 1005750 1 Filter
8 S120024-1 1 Gummidamper
9 2008537 1 Fodergr
10 15000106 2 Nagle for rulle ved fejlopruller
11 35000207 2 Endeprop for rulle
12 2008443 1 Rulle for modholdsbgijle
13 1160300102 2 Spandebgjler

45







Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benavnelse Bemaerkninger
1 895515-8 1 Gummihdndtag
2 2008744 1 Nggle for gear
3 643608 1 Bardunstrammer
4 2009210 1 Traekfjeder 3x18x109,5
5 18000419 1 Bremseband
6 2008482 1 Gevindstang 350mm
7 680001 1 T-greb for skydeventil
8 2008501 1 Gevindstang for gearskifte 400mm
9 2008463 1 Gevindstang for gearskifte 490mm
10 1100151608 5 Vinkelled
11 2009364 1 Geararm
12 680006 2 Gummigreb
13 2008478 1 Handtag for frikobling
14 2008476 1 Frikoblingsarm
15 2008409 1 Styr for gearkasse
16 761015-15 2 Wirerulle lgs
17 1327102020 2 Dgrholder hun
18 1007590 1 Plade for batteri
19 1005521 1 Batteri 12V
20 1013860 1 Luftslange 340mm
21 591197 2 Drejelig vinkel 1/4 x 8/6 slange
22 000280402 1 Brystnippel G1/4
23 000130402 1 Tee G1/4
24 000241420 1 Nippel muffe G1/4-1/8
25 1007545 1 Pressostat 2 bar
26 030506016 1 M6x16 Indv 6-kant
27 1327102021 | 2 Dgrholder Tap
28 044006 4 M6 Lasemgatrik
29 662647 2 Handtag Til lage
30 2008743 1 Afdaekning for gearhul
31 030506035 2 M6x35 Indv 6-kant
32 030506020 2 M6x20 Indv 6-kant
33 2008445-1 1 Lage for skaarm
34 2008446-1 1 Forreste skarm for skab
35 510555 6 @4,8x32mm Superteks 6-kant

a7







Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaerkninger
36 1005523 1 Solpanel
37 2001260 1 Holder Solcelle H
38 2001259 1 Holder Solcelle V
39 031608020 8 M8x20 Indv 6-kant
40 2008465 4 Haengsel
41 044008 8 M8 Lasemgatrik
42 761163-8 1 Holder for manometer
43 1916650202B 1 Muffe 1/4x1/4
44 949575 1 Manometer
45 2008412-1 1 Forreste skaarm over turbine
46 2008444-1 1 Bagerste skaaerm over turbine
47 040405 2 M5 Stdlmgtrik
48 021005030 2 M5x30 Stadlbolt
49 044005 2 M5 Lasemgatrik
50 033005010 1 5x10 Indv 6-Kant
51 044004 4 M4 Lasemgatrik
52 034604020 4 4x20mm Maskinskrue
53 1007549-7 1 Prog. Regn Version 12
54 095008020 4 |8x20mm Rundhovedet indv 6-kant
55 35000361 1 Haengselplade for computer
56 662280 1 Trykfjeder
57 15000145 2 Holder for fjeder
58 35000362 1 Vinkelldge for computer

49







51



52



Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaerkninger
1 1007230 1 Komp. Motorventil
2 2008168 1 Slangestuds med flange
3 1007098 1 Blaendflange
4 761015-15 1 Wirerulle lgs
5 2009686 1 Bremsehjul
6 821305-50 1 Multigear M Turbine og ventil
7 2008169 1 T-Stykke for turbine/fgdergr
8 2009301 1 Holder for Stop turbine
9 1008904 1 Motorhus M/Rela Kpl
10 2008358 1 Arm for turbine
11 2008455 1 Kort Geararm
12 2008479 1 Geararm
13 2008787 1 Holder for magnetfgler
14 1007561 1 DobbeltFgler
15 2008786 1 Malerulle for tandhjul
16 2007181 1 Drivhjul Modul 7
17 2008354 1 Beslag for konsol
18 2008759 1 Magnetrulle pa Gear
19 1007570 4 Magnet
20 033006008 1 M6x8 Indv. 6-kant
21 2009226 1 Aflastningsrgr
22 2008500 1 Handtag for Hane 1 1/2
23 418117971 1 Kuglehane m/handt 1.1/2.
24 012001411 1 Nippelrgr G11/2
25 000090411 1 Vinkel G1 1/2
26 2007180 1 Afgang fra Gear/Turbine
27 1007195 2 Tandhjul til ventil
28 1008921 2 Bgsning
29 1008920 1 Aksel for elbremse
30 1007175 4 Endeprop for motorventil
31 1008905 1 Hus for motor
32 1007180 2 Motor for ventil
33 1008945 1 Skaarm over tandhjul
34 1007190 2 Tandhjul
35 1007185 1 Skaerm for motorventil
36 1007250 1 Butterflyventil
37 1007171 1 Motorhus

53







55



22

56



Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benavnelse Bemaerkninger
1 2010164 1 Undervogn GT12
2 11000000 1 Stotteben
3 31000077 1 Nagle for Stgtteben
4 556005 2 Slange 3/8 550mm
5 700030 4 Lasering Udv. @30
6 1008622 2 Vinkel @12 med fast mont. Oml.
7 1007724 3 Nippel Lige 3/8 Cyl. X @12mm
8 550002 1 Hyd. Cylinder
9 04000880 2 Aksel for cylinder
10 1007544 2 Vinkel 3/8 x @12 Hydraulik
11 890414 1 Nippel Lige 3/8 x @12 Fast oml.
12 551009 1 Kontraventil
13 1007505 2 12mm omligber
14 026152098 1 Hydraulik Rgr 250mm
15 11000003 1 Gaffeltraek
16 11000050 1 Traekgje 940
17 11000014 1 Traekgje 950
18 31000236 1 Lasehandtag for drejekrans
19 11000043 1 Drejekrans
20 31000218 2 Fjederbeslag for lIdsestang
21 763836 1 Split
22 2010134 1 L3sebeslag med taender
23 98000245 1 Hydraulisk Stgtteben
24 837557 2 Hjulaksel
25 872905 2 Faelg
26 890800-1 2 Daek
27 890000 2 Komplet Hjul

57







59






Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benavnelse Bemaerkninger
1 022210025 2 M10x25 Stadlszetbolt
2 763910 2 M10 Riplock
3 051010 2 M10 Planskive
4 37000100 2 Bgsning Kanonvogn
5 2010417 1 Hjulaksel for kanonvogn
6 830600 1 Hjul
7 37000066 1 Bgsning forhjul
8 022212050 1 M12x50 Stdlsatbolt
9 2010217 1 Enkelhjulsben kanonvogn
10 021012100 2 M12x100 Stadlbolt
11 763912 8 M12 Riplock
12 2010220 1 Udtraeksbom
13 044012 4 M12 Lasemgtrik
14 2010438 2 |Spandebeslag for kanonvogn
15 021012110 2 M12x110 Stilbolt
16 2010222 1 Tvaerbom

61




62



Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaerkninger
1 1013034 1 Hk 108 Kugle med slangestuds
2 14050013 1 Galv. Lukkering
3 14050043 1 Gummiring
4 1009328 1 Flange med Hk Baeger
5 631109 1 Pakning
6 2010257 1 Holder for kanonrgr
7 2011381 1 Afstandsprofil
8 2010264 1 |Spaendeplade for profil kanonvogn
9 2010267 1 Justeringsplade
10 2011124 2 Spandeplade kanonvogn
11 2010250 1 Spandeplade for kanon
12 2010222 1 Tveerbom
13 2010282 2 Baerearm
14 021012120 4 M12x120 Stidlbolt
15 763912 8 M12 Riplock
16 044012 4 M12 Lasemgtrik
17 022216045 4 M16x45 Stdlsatbolt
18 044016 4 M16 Ldsemgtrik
19 021010110 12 M10x110 Stidlbolt
20 763910 24 M10 Riplock
21 044010 12 M10 Lasemgtrik

63







Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaerkninger
1 021012045 12 M12x45 Stidlbolt
2 763912 24 M12 Riplock
3 15000127 1 Slangestuds m. flange
4 2010242 1 Fodergr
5 044012 12 M12 Lasemgtrik
6 2010226 1 Opstander Kanonvogn
7 021012110 2 M12x110 Stilbolt
8 631109 3 Pakning
9 2010248 1 Bgjning Kanonvogn
10 2010374 1 Styrearm
11 021016130 1 M16x130 Stalbolt
12 2010231 1 Opstander Kanonvogn
13 021030150 1 M30x150 Stalbolt
14 2010277 1 Styrebeslag
15 022212050 2 M12x50 Stalsaetbolt
16 040412 2 M12 Stalmgtrik
17 2010010 1 Buggi for hgjre hjul
18 022210025 2 M10x25 Stalsatbolt
19 763910 2 M10 Riplock
20 051010 2 M10 Planskive
21 37000066 1 Bgsning forhjul
22 2010436 1 Afstandsskive

65




66



Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benavnelse Bemaerkninger
1 022210025 2 M10x25 Stadlszetbolt
2 763910 2 M10 Riplock
3 051010 2 M10 Planskive
4 37000100 4 Bgsning Kanonvogn
5 830600 2 Hjul
6 2010417 2 Hjulaksel
7 2010053 1 Traekkrog
8 021016120 2 M16x120 Stidlbolt
9 37000066 1 Bgsning forhjul
10 044016 6 M16 Liasemgtrik
11 763916 6 M16 Riplock
12 2010271 1 Traekprofil
13 2003693 2 U-Bgjle
14 2010281 1 Stiver
15 16200355 4 Spandeband
16 SL509102 1 Lightflex Hose

67







69



70



Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benavnelse Bemaerkninger

1 15000040 1 Forhgjergr for kanon

2 761614 1 Flangepakning

3 517542 2 Betjeningsgreb

4 37000062-1 2 Spaendeplade for kanonvogn

5 044012 16 M12 Lasemgtrik

6 050312 32 M12 Planskive

7 37000064 4 Spaendebgijle

8 17000037 1 Overligger 3m bred

9 17000024 1 Ekstra lgftearm

10 17000017 2 Ben for kanonvogn

11 17000018 1 Overligger for kanonvogn

12 021012120 5 M12 x 120 Stdlbolt

13 540116 1 Kuglehane

14 17000016 1 Kanonvognskrop

15 022210035 4 M10 x 35 Stdlsaetbolt

16 37000067 1 Vaegtstang

17 022210020 2 M10 x 20 Stalsaetbolt

18 050320 2 M20 Planskive

19 37000065 1 Hjulaksel

20 830600 1 Hjul Komp

21 37000066 3 Bgsning forhjul

22 021012045 4 M12 x 45 Stalbolt

23 1

290 Spanédebénd

@ 100 Spaendebdnd 16200730

24 16200726 2 2110 Sppaandebénd 16200732
@125 Spandeband 16200735

Slangestuds @90

Slangestuds @100 15000037

25 150000036 | 1 | g NCCC de 3110 15000120
Slangestuds @125 15000127

26 631109 1 Flangepakning @185

27 35000153 1 Stopanslag

28 830606 2 Daek

29 830604 2 Slange

30 830502 2 Faelg

31 17000019 1 Hjulaksel Kanonvogn

32 37000036 2 Gevindplade for hjulben

33 021010040 6 M10 x 40 Stdlbolt

34 050310 12 M10 Planskive

35 044010 6 M10 Liasemgtrik

36 831400 2 Hjul komp 600x9

71




49
-~

>

72




Pos. Nr. Best. Nr. Stk. Benaevnelse Bemaerkninger
37 837202 2 Navkapsel
38 044016 4 M16 Lasemgatrik
39 847020 2 Kugleleje
40 37000100 2 Bgsning Kanonvogn
41 37000112 1 Vange for overligger
42 17000035 1 Hjulaksel bagerste
43 831402 2 Faelg EK 21-30
44 050316 2 M16 Planskive
45 17000034 1 Hjulaksel Forrest
46 17000020 1 Udtraekskrog
47 846025 2 Kugleleje 6205
48 021012065 2 M12 x 65 Stalbolt
49 761295 1 Dysenggle
50 17000039 1 Udtraekskrog @40 Pordsgjle
51 17000043 1 Udtraekskrog @50 Pordsgijle
52 15000041 1 Konisk overgang for kanon
53 631609 1 Pakning for Rain bird
54 631955 1 Pakning for flange turbine
55 13000063 1 | Flange med 2 Rg for tilbagelgb
56 050308 8 M8 Planskive
57 022208025 4 M8 x 25 Stdlsatbolt

73




74



75



A/S FASTERHOLT MASKINFABRIK
EJSTRUPVE] 22, DK-7330 BRANDE
DANMARK
TEL.: +45 97 18 80 66 FAX: +45 97 18 80 40
E-MAIL: MAIL@FASTERHOLT.DK
www.fasterholt.dk




